¹²⁵ Ibid., 201: “Secunda opinio magis extendit materiam in entibus, quae ponit quod materia non solum est in corporibus generabilibus et corruptibilibus, sed etiam in corporalibus incorruptibilibus; in solis tamen corporalibus existens et non in spiritualibus . . . caelum de se non est actus tantum, quia tunc non esset sensibilis; igitur est habens actum; sed omne habens actum habet formam in materia.”

¹²⁶ Ibid., 201-202: “Praeterea, secundo, ostendit quod materia sit in solis corporalibus et non in spiritualibus, materia divideretur in eis una pars eius sub una forma esset et alia pars eius sub alia forma; sed partibilitas materiae in partes eiusdem rationis non est nisi per quantitatem; ergo si in spiritualibus, ut in angelis et in animabus, esset quantitas sequeretur quod essent quanta, quod est impossibile.”

¹²⁷ Ibid., 202: “Praeterea, tertio, ostendit quod materia non sit in rebus spiritualibus, quia . . . nihil intelligitur nisi immateriale et a materia abstractum . . .”

¹²⁸ Ibid., “Ex istis sequitur quod materia sit in omnibus corporalibus et in solis corporalibus.”

¹²⁹ Amoros cites Giles of Rome, *Quod*. I.8., and Godfrey of Fontaines, *Quod*. V.2.

that the matter of all bodies must be the same, since matter as pure potency can have no intrinsic differences.¹³⁰

C. The third opinion is that which extends matter to all created beings whatsoever, whether corporeal or incorporeal. This opinion too comes in two varieties, those holding that there are three kinds of matter corresponding to the three kinds of beings which are not transmutable into each other—as we have seen, this position is exemplified by Richard of Middleton, and also held by Peter Olivi—and the Bonaventurean position holding that there is one and the same kind of matter for all creatures, which seems to Gonsalvus more probable.¹³¹

IV.3.2.2. Removal of Opponents' Foundations

Wanting to defend this latter position, that there is a single kind of matter existing in all creatures, Gonsalvus now goes on to present and refute the primary reasons his opponents reject it. He gives four: 1) the correlation of matter and corruptibility; 2) the correlation of matter and quantity; 3) the problem of the immateriality of cognition; 4) the problem of the relation of spiritual to corporeal matter in the human soul. By now each of these is quite familiar to the reader.

¹³⁰ Gonsalvus, Q.XI, 202-203.

¹³¹ Ibid., 204: “Opinio tertia materiam extendit in omnibus entibus, quae ponit quod omne creatum est materia aut materiam habens, ita quod materia sit tam in rebus corporalibus quam in incorporalibus, tam in corporeis quam in incorporeis creatis. Sed de numero istam opinionem tenentium, quidam dicunt quod materia est alterius rationis in isto triplici gradu entium propter eorum intransmutabilitatem ad invicem; quidam vero quod in omnibus sit unius rationis et eiusdem, quae videtur mihi probabilior.”